令和 2年 1月 日

テニス部顧問各位

                                          岐阜県高等学校体育連盟テニス部

                                          専門部長   田 中  彰

指導者講習会の開催について（ご案内）

 頌春の候、貴下におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は高体連テニス部の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 このたび顧問会議の開催と合わせて、下記の通り指導者講習会を開催いたします。新年度からの初心者

指導にむけ、大きなヒントになるということで例年ご好評をいただいている講習です。今年度もぜひ多く

の先生方にご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

1 期 日   令和 2年 2月 13日（木） 15：00～16：30

2 場 所   長良川テニスプラザ（岐阜市長良福光大野 2675－28）

        Aコート（室内ハードコート）

3 内 容   「Play & Stay part 8（内容検討中）」

4 目 的   ①Play & Stayの手法やドリルを習得して、初心者・初級者指導の技能を向上する

        ②ルールを変えながらゲームを行うことで、技術・戦術の両面から選手を鍛える手法を

学ぶ

5 講 師   黒田祐加プロ（日本テニス協会普及本部）

6 協 力   株式会社ダンロップスポーツ

7 持ち物   テニスシューズ（ハードコートですので、土・砂をよく拭ってください）

        ラケット

        運動のできる服装（顧問会議からこの服装で結構です）

8 その他   駐車場はサンサンデッキ下駐車場をご利用ください（有料）。

        インドアですので、雨天でも実施いたします。

以上

岐阜県高等学校体育連盟テニス部

担当者 髙木一輝（岐阜北高校）

Tel 058－231－6628 Fax 058－231－7815

e-mail p43844@gifu-net.ed.jp